

Ylä-Savon kansalliset seniorit ry:n historiikki vv 2011-2015.

Yhdistyksemme on perustettu 31.10.1972, joten menossa on 43. toimintavuosi. Jäsenistömme, 115 senioria, koostuu pääosin Iisalmen ja Kiuruveden senioreista, mukana on myös senioreita, jotka asuvat Lapinlahdella / Varpaisjärvi, Sonkajärvellä ja Vieremällä.

Hallinto: Puheenjohtajina ovat toimineet Matti Kauppinen ja Tuula Kokkonen 2015 vuodesta lähtien. Taloudenhoitajana Salme Argillander ja sihteerinä Lassi Kokkonen. Hallitukseen on kuulunut 11 senioria.

Kerhotoiminta: Yhdistyksessämme toimii 8 kerhoa. Iisalmessa toiminnan runkona on kuukauden 1. tiistaina klo 13 Ilvolanpirtin kerhuhuoneessa kokoontuva kerho, johon osallistuu runsaat 25 senioria kuulemaan mielenkiintoisia esitelmiä/alustuksia yhteiskunnan eri alueilta, kuten terveydenhuollon kustannukset/tulevaisuus, hoivakodit, kaupungin historia, kaupunginjohtajan esitelmä jne. Usein esitelmän pitäjä löytyy oman yhdistyksen jäsenistä.

Kuukauden toinen tiistai klo 13 on muistikerhon vuoro. Iloisella mielellä ja huumoripitoisella sisällöllä virkistämme muistiamme ja virkeyttä lisää myös tilaisuudessa nauttimamme vesi...muistivesi. Mukana 10-14 senioria.

Kuukauden kolmas tiistai klo 13 kokoontuu kirjallisuuskerho. Tutustutaan valittuun kirjaan lukien ja keskustellen kirjasta ja kirjailijasta. Mukana 10-12 senioria.

Kuukauden neljäs tiistai klo 13 kokoontuu keskustelukerho ”Ajassa tapahtuu”. Sanomalehdet, paikallinen että valtakunnalliset sekä netti ovat tietolähteinä keskustelulle, joka tahtoo ”kiihtyä ” niin, että tarvitaan ”puueenhillitsijää” sillä puueenporinaahan siitä syntyy, kun lähes 20 senioria sanoo asiasta mielipiteensä.

Kiuruveden kerho kokoontuu kuukauden toinen keskiviikko klo 13.

Esitelmöitsijöiden/alustajien aiheina ovat usein yhteiskunnan senioreille tarjoamat palvelut unohtamatta paikkakunnan yrittäjiä. Kerhotilaisuutta siivittävät usein iloiset laulelut.

Lisäksi aktiiviset, viikottaiset keilakerhot toimivat sekä Iisalmessa ja Kiuruvedellä.

Kahdeksantena kerhona on viikottainen kuntosalikerho (ke klo 14-15.30)

Aurinkokellon eläkeläisille tarkoitettulla kuntosalilla. Mukana 7-9 senioria. Kaikki pääsevät mukaan, koska seniorit tarjoavat kyydin sitä tarvitseville.

Juhlat ja tapahtumat: Ylä-Savon kansalliset seniorit juhli 40-vuotistaivaltaan 31.10.2012 Iisalmen Metsäpirtillä. Juhlapuhujana oli liiton puheenjohtaja Tapani Mörttinen. Mukana oli 65 senioria ja kutsuvieraita 16, mm. piirin puheenjohtaja Ritva Lampainen, kaupunginjohtaja Martti Harju, Varkauden senioreista Kaarlo ja Kaarina Erjala, Anneli Puurunen Siilinjärven senioreista sekä Iisalmelaisten eläkeläisyhdistysten edustajia. Tilaisuudessa muistettiin ansioituneita senioreita.

Kultaiset ansiomerkit Anja ja Tuomo Hämäläiselle sekä hopeiset ansiomerkit Matti Kauppiselle, Tuula ja Lassi Kokkoselle sekä Risto Pehkoselle.

Perinteiset joulujuhlat on vietetty vuoroin Iisalmessa ja Kiuruvedellä. Seniorit ovat olleet aktiivisesti mukana, osallistujia parhaimmilla yli 50 senioria. Edvin Laineen koulun musiikkiluokkien oppilaat ovat tarjonneet meille riemukkaita musiikkiesityksiä. Lyseon Tiernapojat vierailivat v. 2014. Olemme osallistuneet eläkeläisten yhteisiin juhliin Ikäihmisten viikolla syksyllä ja kevättalvella Ystävänpäivänjuhlaan.

Perinteeksi on muodostunut **kevätkauden päättäjaiset** Iisalmen Kotiseutumuseon savupirtissä. Laulamme keväisiä lauluja nauttien hyvät kahvit. Joukostamme löytyy taitavia runon tulkitsijoita, Pentti Jolkin, Maila Lappalainen ja Helena Rissanen. Heidän esityksensä ovat ilahduttaneet meitä laulujen lomassa. **Seniorikävely** toukokuun alussa on houkutellut mukaan 10-14 senioria.

Retket ja matkat: Ovat suuntautuneet useimmiten lähialueille. Kiuruveden seniorit **Rautavaaran Metsäkartanoon** ja siellä Pumpulikirkkoon. Yhdistyksemme otti tavoitteeksi tutustua lähikuntiin. Näin olemme vierailleet **Sonkajärvellä**, kirjasto, kirkko, kirkkoherra Suokonaution opastuksella kohteena ja lisäksi Jyrkänkosken Ruukki taidenäyttelyineen sekä Aittokosken Nukkepirtti ihastuttavine nukkineen. **Kiuruvedellä** pidimme keilakisan, sitten ruokailu Iltalypsyssä, tutustuimme kirjastoon ja siellä taidenäyttelyyn ja vielä Pyhän Nikolaoksen kirkkoon isä Antero Petsalon opastuksella. Hauska yllätys oli, kun **Siilinjärven seniorit** 2012 halusivat vierailla Iisalmessa. Teimme kiertoaajelun, lounastimme Olvihallilla, jossa pidimme yhteisen muistinvirkistyskerhon. Me vuorostamme vierailimme v 2013 Siilinjärven senioreiden luona ...tietysti junalla. Kohteena olivat kirkko kirkkoherra Laitasen opastuksella, Harjamäen sairaalamuseo, kiertoaajelu Tarinan sairaalan alueella päätyen infoon Rissalan lentoasemalla ja lopuksi hyvät kahvit. Kiuruveden seniorit tutustuivat **Kainuun Prikaatiin** v 2013. **Eduskunnassa** olemme käyneet parikin kertaa v 2011 ja 2013 Iisalmen Kokoomuksen matkalla kansanedustaja Markku Eestilän vieraana ja sieltä olemme jatkaneet matkaa **Tallinnan kulttuuriin** tutustumaan. **Teatteriretket** ovat suuntautuneet mm. **Lapinlahdelle Väärnin pappilaan** v 2011 ”Papin rouva”, **Kuopioon**, ”Kilpakosijat” ja musikaali ”Katrina” v 2011, **Iisalmen Mansikkaniemelle** v 2012, Agapetuksen ”**Syntipukki**”, **Pielavedelle** v 2013, ”Viulusoittaja katolla” ja **Keiteleelle** v 2015, ”Kesäillan farssi – 85” ja **Iisalmen In-teatteri** v 2015 ”Eila, Rampe ja huonot keenit”. **Kiuruveden seniorien** retki v 2015 ”Kuukkelin kodalle”, 19 senioria Iisalmesta ja Kiuruvedeltä.

Kulttuurimatka Roomaan 22.-29.3. 2015 yhdeksän seniorin voimin. Viikon aikana nautimme Rooman kulttuurinähtävyyksistä, Vatikaani, Pietarin kirkko, Forum Romanum, Nykytaiteen museo, Villa Lante, monet kirkot, taidenäyttelyt ja museot. Siis, ”Seniorit - iloista ikääntymistä”! Iisalmessa 12.2. 2016. Lassi Kokkonen

